
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Muatalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Segretario  Generale  dott. Francesco Minardi. 
 
 

 

 

 

 

 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 207     del  17/04/2023 

 

OGGETTO : ATTO DI INDIRIZZO AREA LAVORI PUBBLICI   

                 DISLOCAZIONE INFO- POINT TURISTICO 

 

 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  DICIASSETTE    del mese di  APRILE alle ore  13,30 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:            D’ARIENZO – 
 



  

 

C I T T À  D I  
ACROPOLI 

AREA LAVORI PUBBLICI 
Tecnico Manutentiva 

  
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

Proponente: IL SINDACO 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AREA LAVORI PUBBLICI   
                 DISLOCAZIONE Info- Point Turistico. 

PREMESSO 

CHE in relazione agli obiettivi strategici che l'Amministrazione Comunale si prefigge di 
attuare, per l'accoglienza turistica, ricevimento, ospitalità, coordinamento e fruizione 
del territorio comunale, in materia di Info- Point Turistici. 
CHE i visitatori, per mezzo degli Info-Point Turistici, avranno a disposizione tante 
informazioni sulla storia, la cultura e le tradizioni della città, ma anche di tutto il 
territorio circostante al fine di offrire proposte e itinerari con l'obiettivo di un turismo 
che si ferma per più giorni e non solo per poche ore. 

DATO ATTO 

CHE sul lungomare San Marco è presente un Info- Point Turistico; 
CHE tale ubicazione rende particolarmente difficile l'identificazione e l'accesso per gli 
automobilisti, in quanto trovasi in area con difficoltà di sosta temporanea. 
CHE è intenzione di questa amministrazione dislocare l'attuale Info- Point Turistico, 
presente sul lungomare San Marco, in un'area adiacente piazza Gallo in prossimità del 
marciapiede. 

VISTI 

l'Art. 114 e 119 della COSTITUZIONE ITALIANA; 
Il vigente Statuto Comunale; 
Il D. Lgs. n. 267/2000 e s.i.m.; 

propone di DELIBERARE 

1. le premesse formano parte integrante della presente deliberazione. 
2. dettare all'Area Lavori Pubblici un apposito atto di indirizzo ed impulso per valutare 

la possibilità di poter dislocare l'attuale Info- Point Turistico, presente sul lungomare 
San Marco, in un'area adiacente piazza Gallo in prossimità del marciapiede esistente. 

3. di incaricare il Responsabile dell'Area Lavori Pubblici all'adozione dei provvedimenti 
di competenza. 

4. di dichiarare, attesa l'urgenza, l'immediata eseguibilità della deliberazione, ai sensi 
dell'art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Agropoli, lì  
                                                          Firma il proponente 
                                         Il Sindaco 

                                               f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 

 

 



  
 

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione non sono  stati   acquisiti i  pareri, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000, in quanto trattasi di atto di 
indirizzo; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE       
f.to dott. Emidio Cianciola                                                  f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  20.04.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  20.04.23                                                               Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


